
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Donato di Lecce.  Responsabile Procedimento: Donato Chilla  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
                 C o p i a  

COMUNE DI SAN DONATO DI LECCE 
PROVINCIA DI LECCE 

- - - - - - - * * * * - - - - - - -  

 

SETTORE 1° - AFFARI GENERALI E SERVIZI AL CITTADINO 
UFFICIO SERVIZI SOCIALI E ISTRUZIONE 

 
DETERMINAZIONE 

 
N. Registro Generale N. Registro del Servizio 

989 del 16/12/2024 389 del 16/12/2024 
 

OGGETTO: Libri di testo per gli alunni della Scuola Primaria – A.S. 2024/2025 – Liquidazione 
fattura alla ditta “Bet and Brothers s.r.l.s.” – CIG B4BC479B64 

 

 
Il responsabile del procedimento attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto 
delle vigenti disposizioni di legge e della normativa regolamentare interna e che la proposta di provvedimento 
dallo stesso predisposta ai fini dell’adozione dell’atto finale è conforme alle risultanze istruttorie. Attesta, 
inoltre, che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse per cui è fatto obbligo espresso 
di astenersi e che risultano rispettate le disposizioni del Piano Triennale di Prevenzione della corruzione e per 
la Trasparenza, approvato dall’Ente. 
Data 16/12/2024 Il Responsabile del procedimento 
 F.to Dott. Donato Chilla 

 
L’anno duemilaventiquattro, 16 del mese dicembre, nel proprio ufficio, il Dott. Donato Chilla, nella sua qualità di 
Responsabile del SETTORE 1° - AFFARI GENERALI E SERVIZI AL CITTADINO, in esecuzione al vigente 
Regolamento Comunale di Contabilità approvato con , esecutiva, al Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e al Decreto Sindacale  n. 1 del 04/01/2024 adotta la presente 
determinazione relativa all’oggetto suindicato. 
 

Istruttoria Ufficio Servizi Sociali e Istruzione Dott. Donato Chilla 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1° - AFFARI GENERALI E SERVIZI AL CITTADINO 
 
Ritenuto: 
a) di essere legittimato ad emanare l’atto, ai sensi del Decreto n. 1 del 04/01/2024 con il quale il 
Sindaco ha provveduto alla nomina o conferma degli incarichi di Elevata Qualificazione, 
individuando lo scrivente per il Settore 1° (“Affari Generali e Servizi al Cittadino”); 
b) di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
c) di non incorrere in conflitti di interesse previsti dalla normativa vigente con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
d) di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relativi al destinatario 
dell’atto; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Donato di Lecce.  Responsabile Procedimento: Donato Chilla  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

e) di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano aver interferito con la 
decisione oggetto dell’atto; 
f) di emanare l’atto nella piena coscienza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché 
delle norme regolamentari; 
g) di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e 
delle informazioni in esse contenute, nel rispetto della normativa vigente; 
Richiamata la precedente determinazione n. 536 del 18/07/2024, ad oggetto “Libri di testo per gli 
alunni della Scuola Primaria – A.S. 2024/2025 – Affidamento fornitura – CIG B257FBA38F”, con 
la quale si è stabilito: 
“1) Di prendere atto della conclusione del procedimento di affidamento dei libri di testo per la 
scuola primaria (a.s. 2024/2025), avviato sul MEPA; 
2) Di dare atto che: 
il responsabile ha sottoscritto il relativo contratto, generato dallo stesso MEPA e che lo stesso è 
stato inviato, per il tramite del medesimo sistema, alla ditta affidataria CASA DEL LIBRO DI 
CARROZZO MAURIZIO GIACOMO, ANDREA & C. S.A.S., con sede legale in Lecce alla Via 
Merine 1-C, P.Iva/C.F. 03348850755; 
la spesa contrattuale è fissata in € 5.712,00 e che subirà variazioni in aumento in quanto la 
fornitura dovrà interessare anche i libri di testo necessari per gli alunni residenti in San Donato di 
Lecce e frequentanti istituti scolastici ubicati in altri comuni; 
la fornitura dovrà essere effettuata entro 51 giorni dalla sottoscrizione del contratto di affidamento 
avvenuta in data 17/07/2024 e quindi entro e non oltre il 06/09/2024; 
3) Di trasmettere il presente atto alla ditta incaricata, unitamente agli elenchi dei libri di testo per 
gli alunni frequentanti istituti scolastici esterni alò territorio comunale; 
4) Di pubblicare il presente atto all’albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi, nonché nella 
sezione Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale del Comune di San Donato di Lecce.”; 
Dato atto che con la predetta determinazione si è provveduto a impegnare la spesa sul cap. 798 del 
bilancio 2024 (impegno n. 362/2024 di € 9.000,00); 
Visto il punto 9) del dispositivo della determinazione n. 496 del 04/07/2024, ad oggetto “Fornitura 
libri di testo per gli alunni della Scuola Primaria – A.S. 2024/2025 – Determina a contrarre – 
Affidamento diretto previa consultazione di più operatori del settore”, che testualmente recita: 
“9) Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la spesa 
nell’importo stanziato (€ 9.000,00) sul competente capitolo del bilancio 2024 (cap. 798), dando 
atto che il medesimo impegno sarà utilizzato per il pagamento di eventuali forniture di libri di testo 
per il medesimo grado scolastico che dovessero verificarsi a favore di alunni frequentanti istituti 
scolastici estranei al territorio comunale, sia sotto forma di rimborso alle famiglie sia per 
pagamenti diretti ai fornitori;”; 
Considerato che la circostanza prevista del citato punto 9) ricorre per la fornitura effettuata dalla 
ditta “Bet and Brothers s.r.l.s.”, con sede in Lequile alla Via XXIV Maggio 140, P.I. 05317020757, 
che ha presentato la fattura n. 37 del 05/12/2024, di complessivi € 34,16, IVA esente (prot. n. 
10837/2024 del 05/12/2024); 
Dato atto che è stato acquisito il CIG B4BC479B64; 
Acquisito inoltre il durc regolare (protocollo INAIL_45160188 con scadenza validità 28/12/2024); 
Ritenuto dover provvedere alla liquidazione della predetta fattura; 
 

DETERMINA 
 
Per quanto esposto in premessa: 
1) Di liquidare a favore della ditta “Bet and Brothers s.r.l.s.”, P.I. 05317020757, la somma 

complessiva di € 34,16 a saldo della fattura n. 37 del 05/12/2024 a fronte della fornitura di libri 
di testo per la scuola primaria a.s. 2024/2025; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Donato di Lecce.  Responsabile Procedimento: Donato Chilla  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

2) Di imputare la spesa di € 34,16 all’impegno n. 362/2024 assunto sul cap. 798 del bilancio 
2024/2026, annualità 2024; 

3) Di trasmettere il presente atto al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti di 
competenza. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Dott. Donato Chilla 
 

Documento firmato digitalmente il 16/12/2024 da Dott. Donato Chilla 

 
 
Documento informatico se firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico è rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del Comune di San Donato di Lecce


